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W dniu 25 marca 2015 roku uczniowie LOTE uczestniczyli w ''Dniu przedsiębiorczości''.
Akcja ta organizowana jest przez Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości, przy
współpracy z Kancelarią Prezydenta RP. Ideą jest włączenie środowiska pracodawców w
edukację młodych ludzi oraz stworzenie nowatorskiej płaszczyzny przekazywania
młodzieży wiedzy o funkcjonowaniu na rynku pracy.

 Uczniowie klas pierwszych i drugich LOTE dzień ten spędzili w różnych instytucjach, sprawdzając w ten sposób
swoje wyobrażenia o pracy na wybranych stanowiskach. Koordynatorem akcji jest Katarzyna Piwocha –
nauczycielka przedsiębiorczości. Młodzież była w Szpitalu Śląskim, w kilku Kancelariach Radców Prawnych, w biurze
geodezyjnym, gabinecie weterynaryjnym, stomatologicznym, w Sądzie Rejonowym, w Polifarbie. Oto refleksje kilku
uczniów po jednodniowej praktyce:

Szpital Śląski w Cieszynie – pobyt w szpitalu rozpoczął się od spotkania z anestezjologiem i zapoznania się z historią
placówki. Mieliśmy możliwość zobaczenia, jak wygląda szpital od wewnątrz. Zobaczyliśmy Szpitalny Oddział
Ratunkowy (SOR), Oddział Intensywnej Opieki Medycznej (OIOM), Oddział Chirurgii Dziecięcej oraz Dział Tomografii
Komputerowej. W czasie „zwiedzania” oddziałów mieliśmy szansę zobaczenia gabinetów zabiegowych, sprzętów
medycznych, a także karetkę pogotowia. Po oddziałach oprowadzały nas pielęgniarki oddziałowe oraz lekarze,
którzy również udzielali wielu ciekawych informacji oraz przybliżali nam, jak wygląda praca na danym oddziale.
Dzień Przedsiębiorczości zmotywował mnie do dalszej nauki i utwierdził w wyborze zawodu lekarza. (Oliwia)
Zwiedziliśmy prawie cały szpital. Generalnie wizyta na duży PLUS. Na pewno za rok również chętnie skorzystam z
Dnia Przedsiębiorczości. (Filip)

W lecznicy weterynaryjnej miałam okazje obserwować zabiegi sterylizacji kotów, pobieranie krwi u owczarka
niemieckiego, a także poznałam leki na pasożyty zwierzęce. Dzień Przedsiębiorczości utwierdził mnie w mojej decyzji
zostania weterynarzem (Aleksanda)

Asystentka stomatologa opisała mi swoją pracę - przygotowanie płynów, sterylizację narzędzi, dezynsekcję
gabinetu. Następnie w białym fartuchu, gumowych rękawiczkach i ze spiętymi włosami pakowałam
wysterylizowane narzędzia oraz poznałam komputerowy system rejestracji pacjenta. Później obserwowałam pracę
stomatologa przyjmującego pacjentów i zadawałam wiele pytań, na które zawsze otrzymywałam wyczerpujące
odpowiedzi. (Karolina)

Brałem udział w typowym podziale działki, wyznaczałem jej granice i zakopywałem kamienie graniczne.
Uczestniczyłem też w tworzeniu mapy do celów pomiarowych poruszając się po działce z GPS-em. Następnie na
budowie hali produkcyjnej odmierzałem odpowiednie miejsce umieszczenia przęsła, aby go zabetonować. Zostałem
poinformowany, że są to podstawowe czynności, które wykonuje się w geodezji inżynieryjnej. (Marcin)

25 marca spędziłam w wydziale naukowo-badawczym laboratorium Polifarbu Cieszyn S.A., gdzie na podstawie
przepisów sporządza się nowe farby lub stare się udoskonala. Byłam też na wydziale analitycznym i proszkowym.
Widziałam, jak nakłada się farbę na blachę, a później obserwowałam cały proces sprawdzania jej wytrzymałości,
połysku itp. Po całym dniu uważam, że praca w laboratorium to przyszłe moje miejsce pracy i myślę, że Dzień
Przedsiębiorczości pomógł mi upewnić się co do mojej zawodowej przyszłości. (Aleksandra)

Mój dzień w Chianti w Bielsku-Białej rozpoczął się od zapoznania z konsultantką oraz ustalenia planu dnia. Najpierw
zmieniłyśmy ubrania w butiku na kolekcję wiosenną. Przekonałam się, że wbrew pozorom ułożenie ubrań w



odpowiedni, zachęcający klientki sposób, nie jest takie proste. Następnie byłyśmy w pralni, u krawca, szewca i
oddałyśmy stare ubrania. Praktykę uważam za udaną. Chciałbym podczas wakacji pójść do nich na staż, aby poznać
ten zawód jeszcze lepiej. (Patrycja)

W Sądzie Rejonowym w Cieszynie uczestniczyliśmy w rozprawach sądowych, których tematem było złośliwe
nękanie sąsiadów, niezapłacenie podatku dochodowego, oszustwo skarbowe, jazda po pijanemu i złamanie prawa
celnego. W przerwach miedzy rozprawami sędzia tłumaczył nam poruszane problemy. Praca sędziego jest ciekawa i
różnorodna. Dzień Przedsiębiorczości bardzo się nam podobał i chcielibyśmy w przyszłości pracować w
sądownictwie. (Anna, Katarzyna, Rafał)
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